ПРОТОКОЛ № 1
заседания штаба народных дружин
Ярославского муниципального района
25 ноября 2016 года                                                                                г. Ярославль

	Руководитель штаба:
	Груздев А.В., первый заместитель                           Главы Администрации ЯМР;

	Заместитель руководителя штаба:
	Гавриков Р.В., начальник ОМВД России                         по Ярославскому району;

	Секретарь штаба:
	Молканов С.В., консультант отдела                                    по противодействию коррупции и контролю                      в сфере муниципальных закупок управления делами Администрации ЯМР;

	Члены штаба:
	Муханов А.А., председатель Общественной палаты Ярославского муниципального района;

	Мышенкова Н.Н., командир народной дружины Заволжского сельского поселения ЯМР;

	Свистулин А.Г., командир народной дружины Туношенского сельского поселения ЯМР;

	Суслов А.Г., командир народной дружины городского поселения Лесная Поляна ЯМР;

	Тешкин А.В., командир народной дружины Карабихского сельского поселения ЯМР

	Приглашенные:
	Касаткина С.А., заместитель Главы Администрации ЯМР - начальник управления делами;

	Назаров А.Ю., начальник ООД УУМ ОМВД России по Ярославскому району;

	Бедзюк А.Д., представитель Туношенского сельского поселения ЯМР;

Смирнов А.А., представитель Кузнечихинского сельского поселения ЯМР;

	Светлосонова Т.А., начальник отдела                                    по противодействию коррупции и контролю                      в сфере муниципальных закупок управления делами Администрации ЯМР;

Терехова О.Ф., представитель Карабихского сельского поселения ЯМР;
Тумаков А.В., представитель Карабихского сельского поселения ЯМР;

	Хохлов А.В., начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР

	Юдин В.А., представитель Ивняковского сельского поселения ЯМР;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация работы народных дружин ЯМР за 10 месяцев 2016 г.

2. Определение наиболее отличившихся народных дружинников для поощрения.

3. Взаимодействие между Администрацией ЯМР, администрациями поселений ЯМР и ОМВД России по Ярославскому району по деятельности народных дружин.

4. Рассмотрение плана работы штаба народных дружин Администрация Ярославского муниципального района на 2017 г.

1. СЛУШАЛИ:

Груздева А.В. с информацией об организации работы народных дружин ЯМР за 10 месяцев 2016 г.
ВЫСТУПИЛИ: Касаткина С.А., Бедзюк А.Д., Муханов А.А., Гавриков Р.В.,  Юдин В.А., Тумаков А.В., Смирнов А.А., Терехова О.Ф., Суслов А.Г.
РЕШИЛИ:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать командирам народных дружин предоставить планы работы народных дружин на 2017 год
(Ответственные: командиры народных дружин городского и сельских поселений ЯМР. Срок исполнения - до 25.12.2016 г.)

3. Рекомендовать администрациям поселений ЯМР разработать необходимые документы для организации деятельности народных дружин.

(Ответственные: Главы городского и сельских поселений ЯМР.

Срок исполнения - до 25.12.2016 г.)

4. Рекомендовать администрации Карабихского сельского поселения ЯМР предоставить в пос. Дубки и Щедрино кабинеты для работы участковых уполномоченных полиции.
(Ответственный: Глава Карабихского сельского поселения ЯМР.

Срок исполнения - до 01.03.2017 г.)
5. Рекомендовать администрациям поселений ЯМР освещать работы народных дружин поселений на официальных сайтах поселений в сети «Интернет» и в газете «Ярославский агрокурьер».
(Ответственные: Главы городского и сельских поселений ЯМР.

Срок исполнения - ежеквартально.

6. Информацию о размещенных материалах предоставлять до последнего числа отчетного квартала.
(Ответственные: Главы городского и сельских поселений ЯМР.)
7. Рекомендовать администрации Курбского сельского поселения ЯМР направить документы о создании народной дружины в ОМВД России по Ярославскому району для внесения в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности документы.
(Ответственный: Глава Курбского сельского поселения ЯМР.
Срок исполнения - до 31.12.2016 г.)
2. СЛУШАЛИ:

Груздева А.В. с информацией об определение наиболее отличившихся народных дружинников для поощрения

РЕШИЛИ:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать командирам народных дружин предоставить списки наиболее отличившихся народных дружинников для поощрения.

(Ответственные: командиры народных дружин городского и сельских поселений ЯМР. Срок исполнения - до 01.12.2016 г.)
3. СЛУШАЛИ:

Груздева А.В. с информацией о взаимодействие между Администрацией ЯМР, администрациями поселений ЯМР и ОМВД России по Ярославскому району по деятельности народных дружин.
ВЫСТУПИЛИ: Гавриков Р.В., Касаткина С.А., Муханов А.А., Назаров А.Ю.
РЕШИЛИ:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Оказать методическую помощь администрациям поселений ЯМР в разработке документов для организации деятельности народных дружин.

(Ответственные: юридический отдел, отдел по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок управления делами Администрации ЯМР. Срок исполнения - до 10.12.2016 г.)

3. Рекомендовать ОМВД России по Ярославскому району организовать                в 2017 г. проведение с членами народных дружин поселений ЯМР обучение членов народных дружин знаниям, умениям и навыкам, необходимым для несения службы по охране общественного порядка в части применения физической силы и оказания первой помощи.
Планы проведения занятий направить в Штаб народных дружин ЯМР.

(Ответственные ОМВД России по Ярославскому району, командиры народных дружин поселений ЯМР. Срок исполнения - до 25.12.2016 г.)
4. Дежурства народных дружин поселений ЯМР совместить с мероприятиями, проводимыми в период празднования Нового года и Рождества.

(Ответственные: ОМВД России по Ярославскому району, командиры народных дружин поселений ЯМР. Срок исполнения - до 10.01.2017 г.)

4. ВЫСТУПИЛИ.

Груздев А.В. с информацией о проекте плана работы Штаба народных дружин Ярославского муниципального района на 2017 г.
РЕШИЛИ:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Проект плана работы Штаба народных дружин Ярославского муниципального района на 2017 г. утвердить.
Руководитель штаба                                                                                 А.В. Груздев
Секретарь штаба                                                                                       С.В. Молканов
1